
Кыргыз Республикасынын билим 
беруу жана илим Минйстрлиги
Россия Федерациясынын илим жана 
жогорку билим беруу Министрлиги

Россия Федерациясынын биринчи 
Президенти Б.Н. Ельцин атындагы 
Кыргыз-Россия Славян 
университета жогорку кесиптик 
билимдин мамлекеттик билим беруу 
мекемеси

Министерство образования и науки 
Кыргызской Республики
Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации

Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования Кыргызско-Российский 
Славянский университет имени первого 
Президента Российской Федерации 
Б.Н. Ельцина

ПРИКАЗ

г. Бишкек 3

В связи с планом развития Государственного образовательного 
учреждении высшего профессионального образования Кыргызско-Российский 
Славянский университет имени первого Президента Российской Федерации 
Б.Н. Ельцина,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на разработку эскизного проекта кампуса Кыргызско- 
Российского Славянского университета с 18 сентября 2023 года по 29 сентября 
2023 года.
2. Создать конкурсную комиссию для проведения конкурса на разработку 
эскизного проекта кампуса Кыргызско-Российского Славянского университета 
в следующем составе:

- Фомин-Нилов Д.В. - и.о. ректора Кыргызско-Российского Славянского 
университета, председатель жюри;

- Сарымсаков Б.А. - заместитель председателя Правления Союза 
Архитекторов Кыргызской Республики, заместитель председателя жюри (по 
согласованию);

- Смирнов Ю.Н. - доктор архитектуры;
- Кенешов Т.С. - кандидат архитектуры (по согласованию);
- Кожокматова Б.С. - член САКР (по согласованию);
- Акбаралиев Р.Ш. - кандидат архитектуры (по согласованию);
- Глазунов Д.В. - и.о. проректора по научной деятельности КРСУ;
- Тешебаев И.Х - и.о. проректора по ФХД КРСУ;
- Курбанов А.И. - представитель студсовета КРСУ.

3. Утвердить и опубликовать на официальном сайте КРСУ Программу и 
условия проведения конкурса на разработку эскизного проекта кампуса 
Кыргызско-Российского Славянского университета (Приложение Г).
4. Утвердить премиальный фонд победителям конкурса в размере 350 000 
(триста пятьдесят тысяч сом).

За первое место в конкурсе - 200 000 сом,
За второе место в конкурсе - 100 000 сом,
За третье место в конкурсе - 50 000 сом.



5. Проректору по информации и связям с общественностью Суморокову 
Л.И. обеспечить информационную поддержку проведения конкурса на 
разработку эскизного проекта кампуса Кыргызско-Российского Славянского 
университета.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о. первого

Разноска: все подразделения КРСУ, дело


